АДМИНИСТРАЦИЯ БЕСЕДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУРСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

    08.04.2022 г.								     № 27
    С.Беседино

   Об утверждении плана мероприятий
   по санитарной очистке территории и благоустройству
   населенных пунктов Бесединского сельсовета
   Курского района Курской области

      В соответствии с пунктом 9 части 1 статьи 15 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131- ФЗ, в целях обеспечения очистки территории, прилегающей к лесу и благоустройства территорий, наведения надлежащего порядка и улучшения санитарного состояния Бесединского  сельсовета Курского района Курской области:
1.  Утвердить План мероприятий по санитарной очистке территории и благоустройству территорий населенных пунктов Бесединского сельсовета Курского района, Курской области. Приложение №1.
2.    Настоящее Распоряжение обнародовать и разместить на  официальном сайте Бесединского сельсовета Курского района Курской области
3. Распоряжение вступает в силу с	момента его официального  опубликования.
4.   Контроль за исполнением настоящего Распоряжения оставляю за собой.

    Глава Бесединского сельсовета
Курского района                                                                     Ю.Е.Алябьев
                                  Приложение 1
[bookmark: _GoBack]                   к Распоряжению № 27
                                  от 08.04.2022г.
План мероприятий по санитарной очистке территории и благоустройству территории населённых пунктов Бесединского сельсовета Курского района Курской области

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Ответственны за  исполнение

	1.
	Принятие мер по проведению месячника с привлечением населения, организаций и
предприятий, расположенных на территории  Бесединского сельсовета, граждан, владеющие домами на правах личной собственности и т. д. для проведения работ по
благоустройству поселения.
	апрель-октябрь 2022 года
	Администрация Бесединского сельсовета, депутаты Бесединского сельсовета

	2.
	Проводить информационно - разъяснительную работу среди населения по вопросам
проведения благоустройства, озеленения и санитарной очистке населённых пунктов.
	апрель-октябрь 2022 года
	Администрация Бесединского сельсовета

	3
	Проведение мероприятий
 по созданию минерализированных полос,
создание противопожарных барьеров.
	апрель-октябрь 2022 года
	Администрация Бесединского сельсовета, предприятия, хоз.субьекты

	4.
	Субботник по очистке
Территории вдоль автодорог в д. Петровское, д.Алябьево,
	апрель-октябрь 2022 года
	Администрация Бесединского сельсовета, МКУК «Бесединский ЦДК,

	7.
	Благоустройство  (уборка мусора, выпиливание сухих деревьев, обрезка сухих
веток, побелка деревьев)
парк с.Беседино
	апрель-октябрь 2022 года
	Администрация Бесединского сельсовета, МКУК «Бесединский ЦДК»

	8.
	Благоустройство территории памятника, посвященного событиям ВОВ (очистка
территории от мусора).
	апрель-октябрь 2022 года
	МБОУ «Бесединская СОШ» Администрация Бесединского сельсовета,

	9.
	Принятие мер по ликвидации несанкционированных свалок и дальнейшее недопущение их образования.
	апрель-октябрь 2022 года
	Администрация Бесединского сельсовета

	10.
	Организация субботников по
уборке территории населенных
пунктов

	апрель-октябрь 2022 года
	Администрация Бесединского сельсовета, депутаты Бесединского сельсовета

	11.
	Организовать конкурс на лучшую придомовую территорию
	апрель-октябрь 2022 года
	Администрация Бесединского сельсовета

	12.
	Подведение итогов конкурса
	апрель-октябрь 2017 года
	Администрация Бесединского сельсовета

	13.

	Организация работ по расчистке
дорог в зимний период.
	октябрь-март
2022 года
	Администрация Бесединского сельсовета

	14.
	Предусмотреть в бюджете поселения денежные средства на реализацию мероприятий по санитарной очистке и
благоустройству территории
сельского поселения, в том числе на 2022 год.
	апрель-октябрь 2022 года

Администрация Бесединского сельсовета